



می‌بلعد و روز به روز سفره‌های زیر زمینی را کمتر می‌کند؛ می‌تواند داستان حیات پرطمطراق پسته داری را به خطر انداخته و شیوه‌های معیشت مردم را به چالش بکشد.

از سویی؛ شهری که تمنای بزرگ شدن دارد و سودای سربالا تمام ارکانش را دربرگرفته، بسیاری از زیرساخت‌هایش هنوز مندرس، فرسوده و کوچک مانده است که نیاز به پوست اندازی و تغییر رویه دارد.

محمدجوادشها ادامه داد: شهری که ثروت‌های زیادی در خود دارد ولی آسفالت آن مثل سرزمین‌های جنگی است یا جذابیت‌های آن برای زندگی، روز به روز کم‌رنگ تر می‌شود نیاز به تحول دارد فرار نخبان از سیرجان موضوعی است که شاید کمتر به آن پرداخته شده است. متاسفانه روابط قومی و سیاسی موجب به حاشیه راندن نخبان گردیده که انگیزه آنها برای ماندن در سیرجان را کاهش داده است و مسلماً این موضوع آسیب‌های زیادی را در دراز مدت به همراه دارد برنامه ریزی برای چنین شهری در روال اداری مرسوم مهر تاییدی است بر روزمرگی و انفعال.

این دکتری جامعه شناسی ادامه داد: بی تردید دکتر یعقوبی که سال‌ها در دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان تجربه مدیریتی در آستین دارد نیم نگاهی به پیچیدگی‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی سیرجان خواهد داشت و براین اساس راه همواری برای آخرین سال‌های خدمتش انتخاب نکرده است.

عنوان محور یک انسجام و وفاق اجتماعی ایجاد کند که در زمینه‌های مختلف باعث رشد و توسعه شهرستان شود.

بافت جمعیتی ناهمگون با اقوام و فرهنگ‌های مختلف

محمدجواد شها، دکتری جامعه شناسی فرهنگی در این رابطه بیان کرد: سکان فرمانداری سیرجان در حالی به دکتر علی یعقوبی رسید که موضوعات و آسیب‌های پیچیده‌ای کشور را در بر گرفته؛ عالی‌ترین مرجع سیاسی شهری، که منابع عظیم سنگ آهن را در خود جای داده، بخشی مهمی از شاهراه ترانزیتی کشور را پوشش می‌دهد، پیچیدگی‌های فرهنگی و اجتماعی بسیار دارد و اقتصادی پویا و در حال رشد را تجربه می‌کند؛ کار چندان ساده‌ای نیست.

او در ادامه افزود: سیرجان شهری که به لحاظ فرهنگی چهل تکه است، بافت جمعیتی ناهمگون با اقوام و فرهنگ‌های مختلف؛ که هم می‌تواند ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی بسیاری به وجود آورد و هم عامل نزاع‌های پیچیده هویتی و فرهنگی گردد؛ این مساله به نوعی گویای بحران هویت در این شهر محسوب می‌شود. شهرستانی که قالب‌های قومی و طایفه‌ای بخشی از هندسه فکری اش را پوشش می‌دهد و این موضوع در سیاست، اقتصاد و هویتش پیداست و با این شکل و شمایل شتابان به سوی آینده‌ای پیش بینی نشده در حرکت است.

این دکتری جامعه شناسی فرهنگی در ادامه اضافه کرد: اقتصاد مبتنی بر کشاورزی سنتی و غرق آبی با بهره‌وری اندک که بخش قابل توجهی از آب شرب این منطقه را